Договор № 3/09
на техническое  обслуживание охранно-пожарной сигнализации
г. Липецк

              « 31 » марта 2009 г.

ООО «Охрана-Спектр», в лице директора Дёмина Николая Ивановича, действующего на основании Устава предприятия, лицензий № 2/16664 от 26.06.2006г., (далее- «Исполнитель»), с одной стороны,  и ООО «ООО», именуемое в дальнейшем "Заказчик", в лице директора  Анатольевича, с другой стороны, действующего на основании Устава предприятия,  (далее - Стороны), заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1.«Заказчик» передает, а «Исполнитель» принимает на себя обязательства по  техническому        обслуживанию смонтированной  охранно-пожарной сигнализации на объекте ООО «ООО»: помещение магазина , расположенное по адресу: г. Липецк, район ЛТЗ .

2. Стоимость и порядок расчетов:

2.1.Стоимость технического  обслуживания  по настоящему Договору составляет: 100 (сто) рублей в месяц.

2.2.Заказчик ежемесячно оплачивает стоимость  технического обслуживания по итогам  работы  за отчетный месяц. При соблюдении условий настоящего Договора никакие дополнительные оплаты на время действия договора не требуются, если это не предусмотрено типом Договора.

2.3.В случае проведения модернизации установленного оборудования, либо необходимости  закупки комплекта запасных частей и расходных материалов, Исполнитель оповещает Заказчика в письменном  виде с приложением счёта,  а  Заказчик обязуется оплатить выставленные счета. Доставку и установку вышеуказанного оборудования производит Исполнитель.

2.4.Исполнитель по согласованию с Заказчиком изменяет расценки на техническое  эксплуатационное обслуживание, если они касаются предмета настоящего Договора после письменного уведомления об этом Заказчика.

2.5. В случае неуплаты за техническое обслуживание по данному договору более 2-х  (двух) месяцев Исполнитель имеет право  в одностороннем порядке, без уведомления Заказчика, расторгнуть  данный договор и не несет ответственность за исправность пожарной сигнализации. ООО «Охрана-Спектр» работает без НДС.

3. Обязанности сторон:

3.1.Исполнитель осуществляет ежемесячное плановое техническое обслуживание и ремонт оборудования  в свое рабочее время,  а также по вызову Заказчика.

3.2.Исполнитель осуществляет бесплатные консультации Заказчика в случае их необходимости.

Заказчик обязан обеспечивать беспрепятственный доступ инженера или техника к оборудованию для  его технического  обслуживания  и предпринимать разумные меры для  того, чтобы способствовать исправной работе  технических  средств.

4. Срок действия договора:

4.1.Договор вступает в силу  с момента подписания, и действует в течение 12 (двенадцати) месяцев.
4.2.Договор считается продленным на следующий срок, если ни одна из сторон письменно не заявит о его расторжении  за  один  месяц  до  окончания  срока  действия  договора.
4.3.Прекращение обязательств по Договору возможно в следующих случаях:
а) одной из сторон в случае нарушения другой стороной условий Договора;

б) одной из сторон при условии письменного уведомления другой стороны не менее чем за  10 (десять) дней до предполагаемой  даты  расторжения  Договора.

5. Общие положения:

5.1. Исполнитель оставляет за собой право отказаться от технического обслуживания и ремонта оборудования, которое было модифицировано без разрешения Исполнителя, таким образом, что это помешало проведению необходимого технического обслуживания и сделало оборудование непригодным для ремонта или опасным в эксплуатации.

5.2. Все изменения, дополнения, Приложения и Спецификации к настоящему Договору имеют силу, если они совершены в письменной форме и подписаны обеими сторонами.

5.3. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах и имеет две страницы. После подписания у каждой из сторон остается по одному экземпляру Договора.

6. Рассмотрение споров и ответственность сторон:

6.1. Стороны строят свои взаимоотношения на принципах партнерства и доверия.

6.2. Все споры, возникшие при исполнении настоящего Договора, решаются путем переговоров сторон или, в случае, если стороны не могут прийти к соглашению, подлежат рассмотрению в арбитражном суде в соответствии с Законодательством РФ.

6.3.До обращения с иском в арбитражный суд сторона, чьи интересы нарушены, обязана предъявить претензию другой стороне, на которую последняя обязана ответить в 30-дневный срок с момента получения претензии.

7. Юридические адреса сторон:

     «Заказчик»                                                                            «Исполнитель»
	ООО «ООО»

	ООО   «Охрана - Спектр»

398016 г. Липецк,  ул. Гагарина, д.73

ИНН/КПП 4826050210/482601001                                     р/с 40702810035000105725
Липецкое ОСБ  №  8593 СБ РФ  г. Липецк
к/с 30101810800000000604                                             БИК 044206604

e-mail: spektr398@yandex.ru
Сайт: http://ohrana-spektr.narod.ru

тел/факс: 8-(4742)-344-254 (бухгалтерия)

тел.8-(4742)-340-270 (дежурный, круглосуточно)

Директор  ООО «Охрана-Спектр»
_________________________  Н.И. Дёмин

М.П.

PAGE
1
Договор № 3/09 на техническое обслуживание охранно- пожарной сигнализации                                  страница